Qualiter procedatur contra petentes elemosinam fraudulenter.

Jacobus dei gratia rex Aragonum, Valentie et caetera, cum sepius contingere
dinoscantur quod alique inique persone sub falso velamine paupertatis vel necessi-
tatis per civitatem et loca regne nostri elemosinas falso petere vel recipere non
verentur, per quod et a Cristi fidelibus ipsarum personarum conditionem ignoran-
tibus elemosinas ipsas illicite subtrahunt et indigne, et per consequens Cristi paupe-
res ipsis elemosinis defraudantur in divine maiestatis ofensam, et nunc pro parte uni-
versitatis civitatis Valentie et villarum regni eiusdem vobis fuerit nobis humiliter
suplicatum ut pro evitandis predictis fraudibus personarum et ipsarum iniquis acti-
bus corrigendis dignaremur provisionem facere infrascriptam, id circo per presen-
tem cartam nostram statuimus, et ordinamus, atque concedimus imperpetuum quod
Curia civitatis et villarum predictarum, in qua vel in quibus dicte persones reperte
fuerint fraudibus huiusmodi abutentes, possit contra eas sine acusatore vel denun-
ciatore procedere, et eas ad arbitrium ipsius Curie e proborum hominum civitatis
vel ville pro predictis iuxta eorum demerita punire et etiam castigare, ut sit aliis simi-
lia attemptare volentibus in exemplum.

Mandantes per presentem cartam nostram Procuratori regni Valentie et eius
vicesgerentibus ac Baiulis, Iusticiis, et aliis oficialibus nostris in dicto regno, presen-
tibus et qui pro tempore fuerint, quod hanc ordinationem, statutum, et concesio-
nem, ac etiam provisionem nostram firmam habeant et observent et faciant inviola-
biliter observari ut superius continetur, et non conveniant nec aliquem contraveni-
re permitant aliqua ratione.

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri et sigillo nostro
apenditio iiussimus conmuniri.

Data Valentie, kalendas madii Anno Domini M CCC XXI.
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Documento 3

1325 octubre 5.Valencia
El Consell de Valencia pretende evitar la percepción abusiva de comisiones por parte de los

intermediarios que conciertan contratos de escuderos, nodrizas, sirvientes o recaderos, los cuales
además suelen cancelar los realizados y vuelven a concertar otros obteniendo mayores comisio -
nes. En adelante, se reserva la actividad para los corredores públicos y se fijan las comisiones a
percibir por el intermediario según la categoría profesional del contrato de servicio.

A.M.V. Manuals de consells A-1, fol. 267. Publicado por Vicent Anyó Garcia en El
primer manual de consells de la ciutat de València (1306-1326), València, Ajuntament,
2001, pp. 362-363.